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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Omezení provozu ve víceúčelovém areálu 

11. září bylo předáno staveniště firmě JIPAMA Hrachoviště, která bude 

ve víceúčelovém areálu u myslivny provádět stavební činnost. Prosíme 

návštěvníky o respektování případných omezení a zákazů.  

Na dětském hřišti se budují nové dopadové plochy, upravují se vnitřní 

parkovací plochy, mlatové cesty a hlavní vstup na víceúčelové hřiště s umělým 

povrchem. Pod pergolu budou osazené tři sedací sestavy.  

Pokud vše dobře půjde, měly by práce trvat nejdéle do poloviny listopadu.  

 

Oprava silnice II/155 Domanín-Třeboň 

Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje jsme požádali o opravu propadlin 

na hlavní silnici II/155 Domanín-Třeboň – v úrovni odbočky na odměnskou alej 

se silnice na několika místech propadala. Zareagovali skutečně rychle a silnici 

již máme spravenou. Děkujeme.  

 

 Foto z realizace Foto po realizaci 

  

 

Vysečení stok  

Vzhledem k tomu, že Technické služby Třeboň mají od jara v poruše příkopové 

rameno, objednali jsme na sečení příkopů Správu a údržbu silnic Jihočeského 

kraje. Posekali levý příkop k vodojemu, příkopy v severní části obce a k silážní 

jámě a příkop podél cesty k ČOV a Panenským rybníkům.  

 
 
 

SLOVO ÚVODEM 

Milí spoluobčané,  

léto máme zcela za sebou 
a v souvislosti s ním si ještě 
dovolím krátké ohlédnutí 
za velkolepou akcí našich 
hasičů, na které byla požehnána 
hasičská zbrojnice, auto a soška 
sv. Floriána. Sošku vyhotovila 
paní Olga Stuchlíková. Chtěla 
bych jí touto cestou velmi 
poděkovat za úžasně 
provedenou práci. Mám radost, 
že máme v Domaníně mezi 
sebou tak šikovné lidi. SDH 
Domanín děkuji za skvělou 
přípravu a realizaci tak velké 
a náročné akce.  

V říjnu nás čeká změna času 
z letního na zimní. Večer už 
bude brzy tma, ale zase třeba 
bude více příležitostí sednout si, 
zapálit si svíčku a trochu se 
zklidnit. Tedy pokud se 
nenecháme vystresovat 
čokoládovými Mikuláši 
a vánočními ozdobami 
v supermarketech. ☺ 

Spustili jsme pro vás nové 
webové stránky obce na adrese 
www.obec-domanin.cz. Doufám, 
že se vám budou líbit a najdete 
zde vše, co hledáte. Pokud byste 
měli k obsahové náplni nějaké 
připomínky či doplnění, tak nás 
kontaktujte. 

Čím dál více z vás využívá 
mobilní aplikaci Úřad v mobilu, 
prostřednictvím které posíláme 
aktuality z obce a obecního 
úřadu do mobilu. Vřele 
doporučuji i ostatním, aby si ji 
nainstalovali. Neutečou vám pak 
žádné informace o případném 
výpadku vody, elektřiny, 
o konání kulturních akcí, 
svozových dnů atd.  

Pátého října je mezinárodní den 
úsměvu, tak ať je pro vás říjen 
nejen podzimně barevný, ale 
i usměvavý.   

 

Ing. Jaroslava Žemličková, 
starostka obce 

http://www.obec-domanin.cz/
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Nové webové stránky 
Na přelomu srpna a září jsme spustili nové webové stránky na stávající adrese www.obec-domanin.cz. Stránky 

navrhla a vytvořila společnost inoWEB s.r.o. Lomnice nad Lužnicí. Doufáme, že se líbí. Pokud byste měli k obsahové 

náplni nějaké připomínky či doplnění, tak nás kontaktujte. 

 
  

 

Desková hra o našem regionu – objednávky 

zasílejte do 13. 10.  
Ve spolupráci se společností 

Fox Games s.r.o. se naše obec zapojila 

do tvorby deskové společenské hry 

„Jak dobře to u nás znáš?“. Jedná se 

o vědomostně-strategickou hru 

pro 2-4 hráče od 10 let. Hra bude 

vytvořena na míru o okrese Jindřichův 

Hradec a do tvorby bude zapojena i obec 

Domanín, která bude mít ve hře také své 

kartičky s otázkami. Hra je vhodná pro děti 

od 10 let, rodiny, seniory, ale i jako dárek.  

Pokud si budete chtít hru objednat, stačí 

nám napsat na info@obec-domanin.cz, 

případně přijďte na obecní úřad osobně či 

volejte. Pokud si hru objednáte tímto způsobem, budete ji mít za zvýhodněnou cenu 550,00 Kč. V prodeji pak bude 

hra asi o 100 Kč dražší.  

Hru je nutno na obecním úřadě objednat do 13. října! 

Pokud si chcete prohlédnout, jak hra vypadá a dozvědět se více informací, tak navštivte www.foxgames.cz. Hra byla 

doposud vytvořena pro okresy Pelhřimov, Jihlava, Havlíčkův Brod, Žďár nad  Sázavou a Třebíč.   

http://www.obec-domanin.cz/
mailto:info@obec-domanin.cz
http://www.foxgames.cz/
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Bouřka a vichřice v sobotu 26. 8.  
V sobotu 26. srpna ve večerních hodinách se Domanínem prohnala 
silnější bouřka a vichřice, která v katastru obce způsobila nemálo 
škod. Spadlo či se rozlomilo několik stromů – v odměnské aleji, 
na cestě k rybníku Hůrky, pod hřbitovní zdí. Vítr poškodil i dvě 
myslivecká zařízení. Ta již myslivci opravili.  

Elektřina a veřejné osvětlení 

Elektřina nešla pár hodin asi v polovině obce. Dále nesvítilo veřejné 
osvětlení. To se nám podařilo z části zprovoznit ještě týž večer, zbytek 
jsme ve spolupráci s elektrikářem dořešili následující pracovní den.  

Lípa u myslivny 

U myslivny (č. p. 56) spadla vzrostlá lípa. Ukázalo se, že byla zcela vyhnilá. 
Naštěstí spadla, jak nejlépe mohla – na komunikaci a nezpůsobila žádné 
větší škody. Vzhledem k tomu, že lípa nebyla od příjezdu od trafostanice 
ve tmě téměř vidět, bylo nutné ji z bezpečnostních důvodů ještě v noci 
odstranit z komunikace. V tom skvěle zafungovali domanínští dobrovolní 
hasiči – strom navzdory tmě a dešti seřezali a materiál naskládali 
mimo vozovku. O odvoz dřeva z krajnic se následně postaral správce 
objektu. Všem děkujeme 
za rychle a skvěle 
odvedenou práci. Občanům 
se omlouváme za rušení 

nočního klidu a omezení na místní komunikaci, šlo o výjimečnou 
situaci.  

Stromy v odměnské aleji 

Padlé stromy v odměnské aleji odstranil z komunikace Hasičský 
záchranný sbor Jihočeského kraje. Jednalo se o dva vzrostlé stromy 
– dub a lípu, a dále jednu vrbu. Po konzultaci se Správou CHKO jsme 
zničený dub a lípu nechali ořezat na torza. Na tyto ořezy nám Správa 
CHKO přislíbila příspěvek.  

Kostel sv. Jiljí 

Vichřice shodila asi 20 tašek na kostele 
sv. Jiljí. Do týdne jsme střechu nechali 
opravit. Škodu uhradila obci Domanín 
pojišťovna.  

Hasičská zbrojnice 

Při přívalovém dešti se kanalizací dostalo 
do hasičské zbrojnice bahno s vodou, které 
zaplavilo asi polovinu objektu. Nepořádek 
ještě tutéž noc uklidili dobrovolní hasiči. Jak 
jsme následně a překvapivě zjistili, objekt 

nebyl pojištěný proti záplavě a povodni. Aktualizaci pojistky tudíž již řešíme. 
Kanalizaci u hasičské zbrojnice necháme dovybavit zpětnou klapkou, aby se 
situace neopakovala.  

  
 

Reklamace hřbitovní zdi  
V letech 2021 a 2022 byla z dotací provedena revitalizace 

východní, jižní a severní hřbitovní zdi okolo kostela sv. Jiljí. 

Bohužel nová omítka se brzy po opravách začala ze zdi opět 

odlupovat. Ve spolupráci s technickým dozorem jsme zahájili 

reklamační řízení. Oba zhotovitelé tak zeď v rámci reklamace 

znovu opravili. 
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Záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
Záchranná stanice pro volně žijící živočichy je neziskovou organizací zabývající 
se ochranou zvířat z naší přírody, péčí o poraněné živočichy a jejich návratem 
do přírody a „zážitkovou“ ekovýchovu. Na Třeboňsku působí od roku 2006. 
V Třeboni v Jateční ulici lze celoročně navštívit expozici trvale handicapovaných 
živočichů. Stanice také pečuje o přírodní zahradu, která slouží k výuce i relaxaci 
návštěvníků.  

Kontakt na poradenskou a pohotovostní linku, kam můžete volat v případě 
nálezu zraněného či jinak ohroženého volně žijícího živočicha (vyjma kopytníků): 
384 722 088.  

Zdroj: Dopis od záchranné stanice, vydry.org 

Ing. Jaroslava Žemličková
 

 

AKCE PRO DĚTI 

 
 

PŘÍSPĚVKY OD ZASTUPITELŮ 

Domanínské oslavy Václava a návštěva z Moravy  
Slušně / Otevřeně / Korektně 

Uvedu jen informace, které ve faktech popisují události 
uplynulého měsíce. Dle mého názoru by neměl 
následovat článek, jenž tyto informace bude uvádět na 
„pravou“ míru, v horším případě bude o mně něco 
nepěkného tvrdit. To uvidíte, poznáte v tomto čísle 
okamžitě. 

Václav 

Jako starosta obce jsem převzal a ctil domanínské 
pravidlo, že se patron naší obce slaví o víkendu, který je 
28. září nejblíže. Pokud se jednalo o prostřední středu, 
pak se oslavovalo před o víkendu 24. a 25. září. Nikdy 
se termín neřídil tím, zda mají čas kolotočáři, farář nebo 
zda důležité osoby obce chtěly soukromě odjet pryč ze 
vsi na prodloužený víkend. Je to takový domanínský 
zákon. Letos 28. září připadlo na čtvrtek. Na sobotu 30. 
září, kdy oslavy našeho patrona měly v souladu s 
pravidlem proběhnout, nám starostka obce naplánovala 
na náves svoz odpadu do kontejnerů.  

Návštěva z Moravy, přátelství Domanína 
s Domanínem 

Z moravského Domanína k nám přijelo 9. září více než 
třicet občanů. Mezi nimi nechyběli starosta a 
místostarostka obce, zastupitelé spřátelené obce a další 

občané, kteří se za námi chtěli podívat. Žádný spolek 
turistů, ale návštěva z daleka na nejvyšší úrovni. Jejich 
příjezd nebyl spontánní, ale plánovali ho několik týdnů 
dopředu, zajištovali dopravu, dary. O jejich příjezdu 
nebyla žádná informace v našem Domanínském 
Zpravodaji (srpen, září). Osobně jsem se tuto informaci 
dozvěděl oficiálně dva dny před příjezdem, kdy jsem se 
na to přímo zeptal. Co naplat, že buduju vztahy s 
moravským Domanínem od roku 1998, že tam mám 
několik známých, že jsem byl starostou obce a jsem stále 
členem zastupitelstva (dle webových stránek obce se 
jedná prý o vrcholný orgán obce).  

Nevěděl jsem o příjezdu Domaňáků, nevědělo to 
Zastupitelstvo obce Domanín u Třeboně, nemohly to 
vědět ani starostka obce či šéfredaktorka Zpravodaje, 
protože ty by to občanům řekly. Když ne Zpravodajem, 
tak třeba rozhlasem. Já jsem si nějak poradil, ale mnozí 
občané by se rádi s Moraváky také setkali a oni s nimi. 
Někteří byli u družby již v sedmdesátých letech. Hledali 
tamtoho brejlatýho, co byl u nich, tamtu s dlouhými vlasy. 
Divili se, že jim šlo naproti tak málo lidí. Mezinárodní 
škoda na několik let, než zase přijedou.  

Pozn.: V roce 2017 byli o příjezdu Domaňáků informováni všichni 
občané Domanína prostřednictvím Zpravodaje, plakátů apod. 

Martin Kolík 

Keramický kroužek začíná 
Keramický kroužek pro děti začíná opět fungovat od 5. října. Příznivci 

kreativního tvoření z hlíny se budou scházet  

každý čtvrtek od 16:30 hodin na Obecním úřadě Domanín. 

Pro bližší informace kontaktujte paní Marii Janurovou (602 555 595)  

nebo Evu Kopetovou (728 110 655).  
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Reakce na příspěvek Ing. Kolíka: Václav 
Je mi líto, že musím zpravodaj zatěžovat reakcí na další příspěvek Ing. Kolíka...  

O termínu Svatováclavské pouti 23. 9. věděl Ing. Kolík od června  

- viz diskuze v zápisu z jednání zastupitelstva obce.  

Žádnou připomínku jsem od něj nedostala, pravděpodobně si ji „šetřil“ do zpravodaje. 

A zde k informace k termínu Svatováclavské pouti v Domaníně o víkendu 23. - 24. 9.:  

 Termín pouti byl začátkem roku konzultován s domanínskými seniorkami a „starousedlíky“.  

Pouť by neměla zasahovat do října,  

což by se v případě konání pouti o víkendu 30. 9. - 1. 10. stalo.  

 Přestože jsem s provozovatelem pouťových atrakcí komunikovala již začátkem roku, mohli kolotoče přivézt 

pouze o víkendu 23. - 24. 9. (o víkendu 30. 9. - 1. 10. byli v Pacově). Oslabeni jsou i v Římskokatolické farnosti 

Třeboň, kde je dlouhodobě nemocný jeden kněz.  

Pouť bez mše a kolotočů?! 

 O termínu konání pouti jsem informovala začátkem roku obě domanínské restaurace, aby si mohly připravit 

případný program či pouťovou zábavu.  

 Termín pouti byl včas zveřejněn ve zpravodaji, na webu, mobilní aplikaci i vývěsce obecního úřadu i kapličce.  

Ing. Kolík, který tolik ctí domanínská pravidla, o pouti ve zpravodaji informoval naposledy 

v roce 2019! 

 23. 9. se konala Svatováclavská pouť i v jiných obcích.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

 
 

Reakce na článek Martina Kolíka: Návštěva 

z Moravy, přátelství Domanína s Domanínem 
Netušili jsme, že se po akci, do které jsme vložili tolik 

úsilí, dočkáme kritiky a zrovna od Martina Kolíka, kterého 

jsme na akci osobně pozvali. Ačkoli se sám postavil 

na čestné místo pro pozvané hosty, tak neváhá 

do hasičů, kteří si ho do současné doby vážili, kopnout.  

Ale pro pořádek uveďme, jak se věci mají. 

Starosta SDH se dne 13. 12. 2022 zúčastnil řádného 

zastupitelstva obce, kde se projednával finanční 

příspěvek na akci žehnání hasičské zbrojnice, 

hasičského vozidla a sv. Floriána. V souvislosti s tím 

seznámil přítomné zastupitele s plánovanou akcí 

a návštěvou z moravského Domanína. Tudíž je 

nepravda, když Martin Kolík ve svém článku uvádí, že 

„Osobně jsem se tuto informaci dozvěděl oficiálně 

dva dny před příjezdem, kdy jsem se na to přímo 

zeptal.“ 

Každý, kdo se o tuto akci zajímal a chtěl ji navštívit, měl 

informaci o návštěvě moravského Domanína.  

Závěrem uvádíme, že akci pořádalo SDH Domanín 

za finančního přispění obce Domanín. 

Je nám Tě líto, Martine, že Tě Tvá uraženost dohnala 

až sem. 

SDH Domanín 
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Z ČINNOSTI SDH DOMANÍN 

Co jste hasiči, co jste dělali…… 
Po půl roce příprav, plánování a domlouvání nadešel 
konečně den „D“. Od samého rána panovala veliká 
nervozita, která postupně narůstala. Všechno z nás 
opadlo ve chvíli, kdy začaly najíždět první hasičské vozy 
a přijíždět první hosté. Nejpočetnější byla návštěva 
z moravského Domanína v čele se starostou obce 
Josefem Ratajským. Přivezli s sebou spoustu výborných 
koláčků a kremrolí.  

Program zahájila kapela Kameňáci, která nás provázela 
až do nočních hodin. Před samotným zahájením nás 
pobavili malí hasiči „Soptíci“ z Hamru, kteří provedli 
historický zásah s koňskou stříkačkou. Byli moc šikovní. 
Celým programem nás zábavně provázel pan Jiráček 
z Branné. Oficiální část jsem zahájil já jako starosta 
SDH Domanín. Dále pár milých slov řekla starostka obce  

Ing. Jaroslava Žemličková. Jako příjemný řečník se 
ukázal Mgr. Jiří Žižka, KSH ČMS Č. Budějovice 

a Bc. Milan Garnhofer OSH 
ČMS J. Hradec. Nejdůležitější 
osobou byl Páter Martin 
Bětuňák z třeboňské farnosti, 
který vykonal slavnostní obřad 
– žehnání hasičské zbrojnice, 
hasičského vozu a sv. Flo-
riána. Ke slovu se také dostal 
starosta moravského 
Domanína, od kterého jsem 
za sbor převzal malou 
hasičskou cisternu naplněnou 
lahodným vínem.  

Po žehnání byla soška sv. Floriána vyzdvižena 
a umístěna do štítu hasičské zbrojnice pomocí hasičské 
žebříkové plošiny z Třeboně. 

K vidění byla historická koňská stříkačka z Novosedel 
nad Nežárkou, historické vozidlo Tatra z Branné, další 
Tatra 148 z Veselí nad Lužnicí, ale přijeli se také 
pochlubit novými vozidly hasiči z Lomnice nad Lužnicí 
a profesionální hasiči z Třeboně.  

A začalo se slavit… Myslím si, že se nám akce povedla 
a všichni si slavnostní odpoledne užili.  

Tímto bych chtěl moc poděkovat všem hasičům, kteří se 
na přípravách a organizaci podíleli, paní Olze 
Stuchlíkové za zhotovení krásné sošky sv. Floriána 
a obci Domanín za finanční příspěvek. 

 
 

Martin Hanta, starosta SDH Domanín

 

Příspěvek od moravských Domaňáků 
Před ohněm, povodněmi a dalšími pohromami bude 
obyvatele Domanína u Třeboně chránit nová soška 
patrona hasičů svatý Florián, kterou nechalo 
dne 9. září 2023 spolu s novým hasičským 
zásahovým vozidlem a hasičskou zbrojnicí, 
slavnostně požehnat místní Sdružení dobrovolných 
hasičů Domanín. 

Tohoto slavnostního žehnání jsme se, kromě místních 
obyvatel a hasičů z Domanína a z okolí, měli možnost 
zúčastnit také my, přátelé a kamarádi „DOMAŇÁCI“ 
z Moravy. 

Nejdříve jsme byli všichni svědky dokonalého 
hasičského zásahu nejmenších hasičů. Po slavnostním 
zahájení čelními představiteli SDH, obce a HZS JčK bylo 
panem páterem Martinem Bětuňákem provedeno 
požehnání hasičského zásahového vozu, hasičské 
zbrojnice a sochy sv. Floriána. Poté byla socha umístěna 
do připraveného výklenku na hasičárně. 

Po ukončení oficiální části programu bylo veselo. K tanci 
a poslechu hrála kapela Kameňáci. Při vyhlášených 

sólech si společně zatančili jak místní „Domaníňáci“, tak 
zároveň „Domaňáci“ moravští.  Při dobrém jídle a pití 
jsme se všichni skvěle bavili. 

Po ukončení hudební produkce se nám zdála noc ještě 
mladá, tak natáhl náš harmonikář Tonda Janík, jak se 
říká, na harmonice měchy a začali jsme zpívat ty naše 
moravské a taky jihočeské písničky. Za zpěvu jsme se 
rozcházeli do penzionů dost po půlnoci. 

Ráno bylo trochu neveselé. Po vydatné snídani nám 
hned bylo lépe, ale nebylo zbytí – museli jsme se začít 
loučit a vyrazit zpět do našeho Domanína na Moravě. 

Moc si všichni vážíme pozvání hasičů a starosty SDH 
pana Martina Hanty na tuto pěknou akci, kterou jsme si 
opravdu užili. Děkujeme za veškerý komfort, který jste 
nám poskytli, za výborné občerstvení a také za dárky, 
které jsme od vás dostali. Věříme, že naše družba se 
ubírá správným směrem a už teď se těšíme na vaši 
návštěvu u nás na Moravě. Věřte nám, že jsme se u Vás 
cítili jako doma, však jsme byli v Domaníně. 

Jsme na řadě, tak příště u nás! 
                                                                             Moravští Domaňáci 
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PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ 

12. ročník dětského canisterapeutického 
tábora  

 
Stejně jako v uplynulých letech, tak i letos se první 
srpnový týden konal 12. ročník dětského 
canisterapeutického tábora.  Jelikož obec Domanín, již 
několik let podporuje aktivity našeho spolku, ráda bych 
vás seznámila s průběhem tábora a zároveň 
poděkovala. 

Účast byla hojná, co jiného také říci o přítomnosti 20 dětí 
(deset dětí z intaktní společnosti, deset dětí se 
speciálními potřebami), 18 vedoucích a psovodů, 
2 kuchařů a 15 psů. 

 

Příjezd všech účastníků proběhl hladce, a tak nám nic 
nebránilo v tom, abychom se společně všichni seznámili. 
To samozřejmě platilo i o našich čtyřnohých 
kamarádech, kteří s námi podnikali všechna 
dobrodružství. Kimi, Dorotka, Abby, Pigi, Bubák… má 
rád mazlení, piškoty, rád aportuje, miluje vyhřívání 
na sluníčku… Informací bylo tolik, že z toho šla hlava 
kolem a všem přišlo, že jsme z toho trochu „mimo“.  

Nebyli jsme v tom ale sami, protože se najednou mezi 
námi objevili MIMONI. Opravdoví, žlutí - Kevin, Stuart 
a Bob hlásající Bello! Banana! Mnohým z nás spadla 
čelist údivem, protože tuto návštěvu nikdo nečekal. A to 
jsme se ještě ani nestihli seznámit se Scarlett 
Odkráglovou, která se objevila vzápětí. Společně 
s Mimoni sdělila dětem svůj ďábelský plán -  ukrást 
královskou korunu! Právem mezi dětmi nastalo zděšení. 
Něčemu takovému přeci jen nemohou přihlížet. Náš plán 
byl jasný, Žlutý banáni, Rubíni a Zelení démoni se jen tak 
nedají! Korunu zachráníme a Scarlett přelstíme!  

Společně jsme se tedy vydali na výstavu korunovačních 
klenotů, kde jsme prozkoumali terén a připravili si vlastní 
plán na krádež koruny. Bylo jasné, že korunu musíme 
před Mimoni a Scarlett důkladně ukrýt. Každý tým si 
vytvořil v různých místech tábora svou vlastní pevnost, 
jež se stala dokonalým úkrytem pro tak vzácné šperky. 
Bylo nám jasné, že to Scarlett pořádně namíchne a bude 
se chtít pomstít. Začali jsme s tvrdým ninja výcvikem, 
abychom se zvládli ubránit.  

Přípravným krokem byla dlouhá procházka, která nás 
zavedla do Petříkova. Tam proběhl výcvik, který procvičil 
naši obratnost, rychlost, mrštnost a v neposlední řadě 
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i týmovou soudržnost. V bojovém zápalu nás nemohl 
zaskočit ani vydatný déšť, který nás pronásledoval 
v průběhu celého dne.  

Hned následující den jsme byli svědky tajné schůzky 
Mimoňů, kde jsme se dozvěděli, že nemají dostatek 
zbraní na loupež a že si budou muset další zbraně 
pořídit. Naše odhodlání pomoci sílilo, a tak jsme se 
rozhodli, že budeme rychlejší a obchod se zbraněmi 
zkrátka vykoupíme sami. Abychom získali dostatek 
peněz, plnili jsme zadané úkoly o sto šest. Trénování 
paměti, převádění pantomimy, přenášení vody přes 
tábořiště a ostatní záludné aktivity nám však vynesly 
dostatek peněz, abychom si mohli opatřit dostatek 
uspávacího plynu, granátů, pilníků, střelného prachu 
a časovaných bomb. Mohli jsme být hrdí. Na Mimoně 
a Scarlett nezbylo nic!  

Dostali jsme ďábelský nápad. Když chce Scarlett korunu, 
proč jí ji nedopřát? Koruna jako koruna ☺ …zadělali jsme 
těsto, váleli, vykrajovali, pekli a zdobili a najednou jsme 
měli korun aspoň třicet. A všechny krásné, voňavé, 
perníkové. Zdobené drahokamy, ornamenty a tak 
originální, až z toho zrak přecházel. Museli jsme se držet 
opravdu zpátky, abychom tuto krásnou lahůdku sami 
nesnědli (tento úkol byl asi nejtěžší ze všech, co jsme 
v průběhu tábora museli plnit ☺).   

Scarlett se bohužel touto nádherou omráčit nenechala. 
Lstivě si na nás pozvala ještě Grua, padoucha všech 
padouchů! Sled událostí byl tak rychlý, že nám šla hlava 
kolem. Jak se ale říká, konec dobrý, všechno dobré.  

Grua jsme porazili, Scarlett odešla s prázdnou a Mimoni? 
S těmi jsme si nakonec stihli i pořádně zatancovat 
a zakřičet Banana!! 

Během našich mimoňských dobrodružství jsme stihli 
ještě mnoho dalších věcí. Vyráběli jsme přívěsky 
z paracordu, namalovali jsme parádní táborová trika 
a samozřejmě jsme si užívali přítomnost všech psích 
kamarádů. Za společně strávený týden jsme měli 
možnost se o psech dozvědět spoustu informací. Už 
víme, jak se chovat, aby byl kontakt se psem pro 
všechny bezpečný a příjemný. Také moc dobře víme, že 

stejně jako my, musí 
odpočívat i naši 
čtyřnozí kámoši, 
potom si totiž 
společné aktivity 
užijeme mnohem 
víc! Každý z nás si 
vyhlídl svého 
oblíbence, kterého 
před spaním 
vyhlížel, aby si mohl 
nechat dát olíznutí 
na dobrou noc.  

Externí program byl 
i letos pestrý, a to 
například díky Ing. 
Janu Novému z 
Českého nadačního 
fondu pro Vydru. Při jeho besedě jsme měli možnost 
dozvědět se mnoho informací ze života zvířat a zblízka 
si prohlédnout puštíka Pušťu, netopýra či užovku. Jaké 
jsou přístroje v sanitním voze a k čemu vlastně slouží, 
nám ukázal Přemysl Pumpr. Ukázka a praktická zkouška 
první pomoci byla přínosná nejen pro dětské účastníky, 
ale rozhodně i pro ty dospělé. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali našim věrným 
sponzorům, díky nimž máme možnost tábor každoročně 
realizovat. Naše velké díky patří Nadaci ČEZ – Podpora 
regionů; firmě Kostax s.r.o.; obci Domanín, Lázním 
Aurora Třeboň; firmě Zvěřina Berbera – Ing. Aleš Rosol; 
Ivo Pokornému a Karlu Vlčkovi – Centrum digitálního 
tisku a rodinné Farmě U Rudolfa, Janě Chmelové - 
papírnictví. 

Největší dík ale patří všem přítomným vedoucím, 
psovodům a kuchařům, bez nichž by se letní tábor 
nemohl uskutečnit. Je obrovský dar najít tolik srdečných 
a obětavých lidí, kteří si tento jedinečný týden v roce 
naplno užijí. Jim a všem ostatním bychom rádi řekli - 
Tulaliloo ti amo! 

Srdečně všem děkujeme. 

 

Jaroslava Bicková, Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík 

 

 

 

 

Výzva 
Žádáme o pomoc při dopadení pachatele. K usvědčení potřebujeme doplnit výpověď svědka a upřesnit záznam 

z bezpečnostní kamery. Pomůže jakákoliv informace (na tel. 606 036 140) o muži (věk nad 50 let) v kšiltovce, 

se žlutým igelitovým pytlem na zádech, který v neděli 20. 8. v čase mezi 8:30 a 9:00 hod. jel na kole 

od autobusové zastávky Domanín-Odměny směr obec Domanín. 

Dále pátráme po těchto odcizených věcech: aku vrtačka, aku rozbruska s baterií (vše značky Makita), gola klíče 

a sada vrtáků.   

Děkujeme za spolupráci a pomoc.  

Manželé Hosnedlovi 
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OHLÉDNUTÍ ZA ... 

… Vítáním občánků 

 

V pátek 1. září se na obecním úřadě konalo vítání občánků. Od loňského „vítání“ přibylo v Domaníně 8 dětí 
– 4 holčičky a 4 chlapečci. Slavnostního vítání se zúčastnilo sedm z nich. Dětičky obdržely od obce Domanín 
plyšovou hračku s památnou cedulkou na vítání občánků, knížku s věnováním a záložkou a finanční dar. 
Za vyhotovení fotografií velmi děkujeme paní Tereze Hamrové z Domanína. Věříme, že si rodiny odnesly na tento 
den krásnou vzpomínku.  

 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

11 
 

Návštěva sdružení Moravských vlastivědců 
V sobotu 16. září navštívilo kostel sv. Jiljí na Vrších zájmové sdružení Moravských vlastivědců. Je to volné sdružení 
brněnských muzejních a univerzitních pracovníků, jejich přátel, studentů a dalších zájemců o historii, umělecké 
památky a přírodu českých zemí.  

Vedoucí asi čtyřicetičlenné exkurze, pan Mgr. Aleš Flídr z Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, následně poslal 
tento milý e-mail:   
 

Vážená paní starostko, 

chtěl bych Vám jménem všech moravských vlastivědců velmi poděkovat za Vaši vstřícnost, jež nám umožnila 
návštěvu kostelíka sv. Jiljí u Domanína. Kostelík patří sice na první pohled mezi méně nápadné stavby, ale 
jedinečně dochovaná renesanční fresková výzdoba mezi kolegy i přáteli vzbudily velkou pozornost, a to jako 
málokterá jiná pamětihodnost, jež jsme na našich cestách doposud navštívili. 

(...) 

A dále jsem pohlédl na stránky Vaší obce, a všechna čest, kapitoly o památkách máte zpracovány perfektně! 
Ke kapli sv. Václava máte nejlepší informace, které, předpokládám, vyplývají především z archivu NPÚ. Ve mně 
dostupné literatuře takovéto podrobnosti dohledat nelze. A hlavně, z publikovaných fotografií, a i z našeho hovoru 
vyplývá velmi potěšitelná zpráva, a to jak se výborně o pamětihodnosti ve Vaší obci staráte. 

Ať se dílo daří i nadále! 

Přeji příjemný zářijový čas. 

S úctou zdraví 

Mgr. Aleš Flídr 
Seminář dějin umění 
Filozofická fakulta 
Masarykova univerzita Brno 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

 

Z HISTORIE 

Část 23: Škola v novém duchu,  
závěrečné slovo 

Školní rok 1956/57 je posledním rokem, který je 

v kronice alespoň částečně komentován. Další události 

byly z velké většiny Státním archivem zablokovány, 

protože obsahují citlivé osobní údaje o osobách nebo 

jejich příbuzných, kteří ještě žijí. Nelze proti tomu nic 

dělat, protože je to v souladu se zákonem o GDPR. 

Navíc ani události často úzce svázané s děním v obci 

nelze konfrontovat s kronikou obce, protože její obsah 

byl zablokován již rokem 1950 a není možné tak využít 

ani její informace. 

Ke změně v učitelském sboru nedošlo, zůstávají Anna 

Fraňková, ředitelka, a Karel Klestil, učitel, ačkoli podle 

sdělení předsedy MNV J. Poustevníka, předsedy KSČ 

J. Oušky, školního inspektora i přednosty školského 

odboru mělo ke změně dojít. Soudruh učitel Klestil žádal 

na MNV, aby byl jmenován ředitelem školy, ale zatím 

jeho žádosti nebylo vyhověno. Zapsáno bylo 32 dětí 

a další 2 děvčata přibyla z Libína. Škola se stále potýkala Domanínská škola cca v roce 1955, uprostřed Anna Fraňková 
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s technickými problémy jako již zmíněná stoka z Hasiče, 

plot aj. Před Vánocemi bylo však zakoupeno 25 nových 

lavic. Děda mráz připravil dětem nadílku a spojil ji 

s besídkou. V kronice je zmíněna i tzv. kontrarevoluce 

v Maďarsku. „V zemi zjednán klid a vlády se ujal opět 

„pracující lid““. V kronice je zmíněna i polární záře 

v lednu 1957 a obrovská letní  vedra dosahující až 47 °C 

ve stínu. Ve škole proběhly všechny obvyklé  

vzpomínkové akce jako Velká říjnová socialistická 

revoluce. 

Poslední v tomto školním roce a v dalším průběhu školy 

uvedená zmínka zní zcela typicky pro tuto dobu: 

„V květnu 1957 byly provedeny volby do národních 

výborů. Mezi kandidáty byl i soudruh Karel Klestil. Byl 

zvolen a zastává funkci tajemníka“. Co se dělo v období 

až do září roku 1967 je archivem blokováno, a kdo není 

pamětníkem, tak si může jen domýšlet, co se dělo dále 

v dalších letech např. ve vztahu k paní ředitelce 

Fraňkové. Část kusých zpráv z kroniky bylo archivem 

ponecháno přístupných z období let 1968-70 a potom 

částečně z let 1974-1978. Z nich stojí za to zmínit tyto 

události: 

1) 28. září 1967 se konaly v Domaníně oslavy 600 let 

výročí trvání obce a současně 100 let od založení 

školy. Před oslavami byla obec i škola upravena 

nákladem 345 tis. Kčs. Bylo přítomno velké množství 

občanů, rodáků, hostů i funkcionářů a projev 

přednesl i ředitel školy a předseda MNV Karel Klestil. 

2) Zajímavě je popsán kotrmelec v popisu událostí let 

1968 a 1969. Zatímco vstup vojsk Varšavské 

smlouvy je v kronice popsán jako událost, kterou 

nelze pochopit, o stránku dále je již konstatováno, že 

„dnes je nám již jasné proč musel přijít 21. srpen 

1968 a rozumíme důstojníkům Sovětské armády. 

Byla u nás kontrarevoluce, pravicové síly se 

zformovaly a spojily své síly s nepřáteli našeho 

zřízení k našemu zničení a odtržení od tábora 

socialismu.“ 

3) Konec domanínské školy byl archivem zpřístupněn 

v závěru: V květnu 1978 bylo odborem školství 

zasláno rozhodnutí, kterým rada ONV schválila 

uzavření školy. Domanínští občané před 111 lety 

velmi těžce prosazovali její zřízení, škola vychovala 

tisíce dětí, vystřídalo se v ní 44 učitelů. MNV, SRPŠ 

i občané byli proti jejímu zrušení mimo jiné s 

poukazem na to, že nejsou vytvořeny podmínky 

pro dojíždění dětí. Protesty nebyly nic platné. 

A tak se seznamem učitelů, zmínkou o návštěvě 

generálního tajemníka ÚV KSSS Leonida Iljiče 

Brežněva v ČSSR, o letu Vladimíra Remka 

do vesmíru, informací o splnění výchovného plánu, 

o uskutečnění výletu do Českých Budějovic, 

o branném cvičení 23. 6. a o zakončení vyučování, 

rozdáním vysvědčení a rozloučením se žáky 

30. 6. 1978 je historie školy provždy zakončena. 

Zapsal a podepsán Karel Klestil. 

Zůstávají vzpomínky. 

Epilog 

Nyní končí téměř dvouleté vyprávění z historie 

domanínské školy. Mnozí z vás si mohou klást otázku, 

jak k tomu vlastně došlo, že tato série pokračování 

po tolika letech vznikla. Prvopočátek nápadu sepsat toto 

dílo byl u ztracených klíčů od auta, které mi 

nepozorovaně vypadly z kapsy při jízdě na kole 

po děravé cestě u rybníka Prostřední mezi Domanínem 

a Brannou. Potom těch náhod bylo takové množství, že 

to nemohla být náhoda... O této příhodě by se také dalo 

napsat pokračování. 

Po dvou týdnech jsem jako poslední pokus o nalezení 

klíčů zavolal na obecní úřad. Nalezl jsem pochopení 

u pana starosty Ing. Kolíka, který se vyptával a nakonec 

klíče objevil. Při návštěvě mi klíče předal a zaujal ho 

nejen pohled na obrázek rybníku Hasič, který jsem vzal 

s sebou. V následném rozhovoru vznikl nápad pokusit se 

historii školy přiblížit všem občanům Domanína. Posléze 

jsem nalezl pochopení i u starostky paní Ing. Žemličkové. 

Patří jim i redakční radě můj velký dík za spolupráci, 

doplňování obrázků, úpravy textu, administrativní 

činnost s tím spojenou, jakož i zasílání tištěných verzí, 

které jsem distribuoval starším zájemcům. Mladší 

zájemci dostali verze elektronické a nebylo jich málo. 

Někteří i ze vzdálených míst. Musím poděkovat i mé 

manželce a dceři za jazykovou korekturu jednotlivých 

částí. 

Podle odezvy a zájmu nejen domanínských čtenářů 

soudím, že tato série článků pomohla k rozšíření znalostí 

a hlubšímu poznání i pochopení dějů, které se 

v Domaníně a jeho škole v minulosti odehrávaly. A tak 

nyní mi nezbývá než popřát domanínským občanům, aby 

jejich budoucnost byla naplněna optimistickými 

událostmi, láskou, radostí a pokojem. 

Ing. Jan Hitzger 
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